� Visit our website: www.esk-schultze.de
28
Allgemeines
Im Ölsammelgefäß wird das vom Ölabscheider zugeführte Öl entgast,
gekühlt und bevorratet. ESK-Ölsammelgefäße sind mit zwei Schaugläsern
einschließlich einer Ölstandsanzeige (Schwimmerkugel) und mit zwei Ab-
sperrventilen ausgerüstet.
Auswahl

OSA-18 a 18,0 6,0 12,0 – 10V 3/8 V 16V 5/8 V 300 75 375 83 135 126 5/8”-18 UNF M10 13,9 II / A1
OSA-32 b 32,0 6,0 15,0 25,5 22V 7/8 V 22V 7/8 V 273 120 790 230 400 591 5/8”-18 UNF – 36,2 II / A1
Ø OL = Ölleitung Außendurchmesser Ø OL = Oil Line Outside Diameter
V = Rotalock Absperrventil, Löt V = Rotalock Shut Off Valve, ODS
Vt = Volumen gesamt Vt = Total Volume
QUALITY PRODUCTS  ·  MADE IN GERMANY
� Visit our website: www.esk-schultze.de
Ölabscheider- Lötanschluss Inhalt Inhalt VH (m3/h) max. zul. Verdichter Hubvol., Gewicht DRL
Sammler Innen Ölabscheider Ölsammler theo. bei 40°C Verflüssigungstemperatur
Oil Separator Solder Conn. Volume Volume VH (m3/h) max. admissible Comp. Weight PED
Reservoir O. D. Oil Separator Oil Reservoir Displacement theo. at 40°C
Condensing Temperature
Typ Ø DL Ø DL l Vt V1 V2 Verdampfungstemperatur °C kg Kategorie/Modul
Type mm inch l l l Evaporation temperature °C Category/Module
(dm3) (dm3) (dm3) 10 0 –10 –20 –30
OSR-5-35/22 22 7/8 3,5 5,5 0,9 2,1 35 42 50 60 75 10,2 II / A1
OSR-5-35/28 28 1-1/8 3,5 5,5 0,9 2,1 55 60 67 75 90 10,2 II / A1
OSR-5-35 35 1-3/8 3,5 5,5 0,9 2,1 60 70 80 90 110 10,0 II / A1
OSR 7-54/35 35 1 3/8 9,5 7,5 2,9 5,6 80 88 95 110 140 13,0 II / A1
OSR 7-54/42 42 1 5/8 9,5 7,5 2,9 5,6 85 95 105 120 150 13,0 II / A1
OSR 7-54 54 2 1/8 9,5 7,5 2,9 5,6 90 102 115 130 160 13,0 II / A1
OSR-14-80/54 54 2 1/8 20,0 12,0 5,5 12,0 230 280 320 360 400 45,6 II / A1
OSR-14-80/67 67 2 5/8 20,0 12,0 5,5 12,0 280 300 330 360 400 45,6 II / A1
OSR-14-80 80 3 1/8 20,0 12,0 5,5 12,0 280 300 330 360 400 44,7 II / A1
Ø DL = Druckleitungs-Außendurchmesser Ø DL = Discharge Line Outside Diameter
Hochdruck Ölabscheider-Sammler
Die kombinierten Ölabscheider-Sammler vom Typ OSR sind speziell für
den Einsatz bei Hochdruck Ölreguliersystemen konzipiert. Im Gegensatz